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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА 

5981. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-

ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИДОНЕСИ ОД ЗАДОЛ-
ЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

придонеси од задолжително социјално осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 9 декември 2015 година. 
   

Бр. 08-5753/1 Претседател 
9 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРИДОНЕСИ 
ОД ЗАДОЛЖИТЕЛНО СОЦИЈАЛНО  

ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
Во Законот за изменување на Законот за придонеси 

од задолжително социјално осигурување („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 188/14), во чле-
нот 1 датата „1 јануари 2016“ се заменува со датата „1 
декември 2017“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR KONTRIBUTE 

NGA SIGURIMI I DETYRUESHËM SOCIAL 
 

Neni 1 
Në Ligjin për ndryshimin e Ligjit për kontribute nga 

sigurimi detyrueshëm social (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” numër 188/14), në nenin 1 data “1 janar 
2016” zëvendësohen me datën  “1 dhjetor 2017”.  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

________ 
5982. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИСКОТО И  
ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

пензиското и инвалидското осигурување, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 9 декември 2015 година. 
   

Бр. 08- 5754/1 Претседател 
9 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ЗАКОНОТ ЗА ПЕНЗИС-
КОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
 

Член 1 
 Во Законот за изменување и дополнување на Зако-

нот за пензиското и инвалидското осигурување 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
188/14), во членот 2 датата „1 јануари 2016 година“ се 
заменува со датата „1 декември 2017 година“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SIGURIM 

PENSIONAL DHE INVALIDOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 

sigurim pensional dhe invalidor  (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” numër 188/14) në nenin data  
“1 janar 2016” zëvendësohet me datën “1 dhjetor 2017”.  

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”. 

________ 
5983. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 
 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  

ЗА ВРАБОТУВАЊЕ И РАБОТА НА СТРАНЦИ 
 

Се прогласува Законот за вработување и работа на 
странци, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 9 декември 2015 година. 
   

Бр. 08-5757/1 Претседател 
9 декември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 


